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Biobankowanie jako nowe narzędzie w
prowadzeniu badań naukowych

Biobanki jako narzędzie badawcze mają  zasadnicze znaczenie w prowadzonych
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badaniach naukowych dotyczących zależności pomiędzy genami a określonymi
schorzeniami.

Zebrane dane genetyczne, proteomiczne czy też metabolomiczne  pozwolą na:

a) lepsze poznanie uwarunkowań genetycznych i środowiskowych chorób  dziedzicznych;

b) badanie osób pod kątem ich podatności na określone choroby, np. schorzenia neurodegeneracyjne;

c) dostosowanie terapii do indywidualnych cech genetycznych pacjenta (personalised medicine);

d) opracowanie nowych leków;

e) odkrycie nowych biomarkerów dla wielu chorób.

Wśród podmiotów, które mogą korzystać z biobankowania, są nie tylko instytucje naukowe, ale także
firmy farmaceutyczne prowadzące badania nad lekami czy też nowymi testami diagnostycznymi.
Także rozwój farmakogenetyki opierać się będzie w dużej mierze  na zasobach biobanków.

MNiSW organizuje 17-18 czerwca 2014 r. pierwszą w Polsce międzynarodową konferencję pod
hasłem Funkcjonowanie biobanków ludzkiego materiału biologicznego w Polsce  i Europie - aspekty
techniczne, prawne i etyczne.

Celem konferencji jest przedstawienie zasad funkcjonowania wzorcowych placówek prowadzących
biobanki w Europie oraz zapoznanie polskich naukowców z inicjatywą  Komisji Europejskiej
w sprawie ustanowienia europejskiego Konsorcjum na rzecz Infrastruktury Badawczej Biobanków
i Zasobów Biomolekularnych (BBMRI-ERIC).

Wejście polskich biobanków do BBMRI-ERIC umożliwi im uczestnictwo w wieloośrodkowych
projektach badawczych organizowanych w ramach tej europejskiej sieci. W jej ramach działa np.
Międzynarodowa Agencja Badań na Rakiem (IARC), agenda Światowej Organizacji Zdrowia (WHO)
zajmująca się koordynacją międzynarodowych badań nad rakiem.  

 

Program konferencji

Kontakt: Roman.Slaweta@nauka.gov.pl

Źródło: www.nauka.gov.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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